公印省略

６障第８０５号

令和６年６月２４日

各障がい福祉サービス事業所 管理者 殿

福岡県福祉労働部障がい福祉課

障がい福祉サービス指導室長

（ 指 定 係 ）

令和５年度福祉・介護職員処遇改善加算等に係る実績報告書の提出について

標記の件について、福祉・介護職員処遇改善加算等の支払いを受けた障がい福祉サービス事業者

は、各事業年度における最終の加算の支払いがあった月の翌々月の月末までに、福祉・介護職員処

遇改善実績報告書を提出することとなっています。

つきましては、下記により実績報告書を提出していただきますようお願いいたします。

記

１ 提出期限

令和６年７月３１日（水）【必着】

２ 提出書類

 ＜必ず提出する書類＞

・別紙様式３－１、３－２_処遇改善実績報告書

＜必要に応じて提出する書類＞

・別紙様式３－３_職員分類の変更特例に係る実績報告

・別紙様式４_変更に係る届出書

・別紙様式５_特別な事情に係る届出書

３ 提出先

 〒８１２－８５７７ 福岡市博多区東公園７番７号

 福岡県福祉労働部障がい福祉課障がい福祉サービス指導室 指定係

 ※ 封筒の表に朱書きで「令和５年度処遇改善等実績報告書在中」と記入して下さい。

 ※ 郵送の場合は簡易書留でお願いします

４ 様式等掲載場所

提出様式については、メール添付の他、下記ホームページよりダウンロードしてください。

＜福岡県庁ホームページ＞

→【県の機関】内の「知事部局」をクリック(トップページの左下)

→【福祉労働部】の「障がい福祉課」をクリック

→【福祉・介護職員処遇改善加算関係】の中の『令和５年度福祉・介護職員処遇改善実

績報告書について』をクリック

５ 提出先及び問い合わせ先

 事業所区分 届出先及び問い合わせ先

県域（北九州市、福岡市、久留米市以外）

に所在する事業所

※久留米市に所在する障がい児入所

施設含む

※基準該当事業所除く

福岡県福祉労働部障がい福祉課

障がい福祉サービス指導室指定係

Mail：shiteishidou@pref.fukuoka.lg.jp

北九州市に所在する事業所 北九州市役所障害者支援課

福岡市に所在する事業所

福岡市役所障がい福祉課

又は

福岡市役所子ども発達支援課

久留米市に所在する事業所

※障がい児入所施設を除く
久留米市役所障害者福祉課

基準該当事業所 指定を受けている市町村

６ 提出の際の留意事項

（１）記載例を掲載しておりますのでそちらをご確認し作成をお願いいたします。。

（２）エクセルシートは計算式を設定していますので、着色部のみを入力してください。

（３）複数の事業所がある場合は、指定権者（福岡県・北九州市・福岡市・久留米市・（基準該

当事業所の場合）指定を受けている市町村）毎に取りまとめて提出が必要です。

（４）提出の際には事業所番号に誤りがないか、未記入の箇所がないか等を必ず確認してくだ

さい。

（５）介護保険サービスにおいても同様の加算がありますが、報告様式及び報告先が異なりま

すので、御注意ください。

（６）本件に係る問い合わせについては、回答の正確性を確保するとともに、効率的な事務処

理を図るためメールでの受付のみとさせていただきます。別添様式等を十分に確認の上、

それでも不明な点がある場合には、下記問い合わせ先にメールを送付いただきますようお

願いいたします。

（お問い合わせ先）

福岡県福祉労働部障がい福祉課

障がい福祉サービス指導室（指定係）

E-mail：shiteishidou@pref.fukuoka.lg.jp